
Český svaz chovatelů 
Sekretariát ÚV ČSCH, 182 53 Praha 8, Maškova 3 

Tel. 284683437, fax 284681451, e-mail: okrasne.ptactvo@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 
Č.j. 180/22/2016                                                                          
                                                     

Z á p i s 
 

Z Ústřední konference odbornosti chovatelů okrasného a exotického ptactva, která se konala 

v sobotu 23. dubna 2016 ve velké zasedací místnosti na Sekretariátu ÚV ČSCH  

v Praze 8-Kobylisích, Maškova 3 

 

ÚOK: 

Přítomni: Ing. Jiří Čumíček, Martin Kabát, DiS., Lubomír Veselý,  

Omluven: Zbyněk Laube, Ing. Josef Nožička               

 

RK: 

Přítomni: Ladislav Groda, Vlastimil Sus 

Omluven: Vojtěch Foltýn                

 

Sekretariát ÚV ČSCH:  

Přítomna: Ing. Daniela Hořejšová 

Omluven: Ing. David Rameš 

 

ÚV ČSCH: 

Slavomír Brožek 

 

Hosté: Jana Korbová 

 

OO ČSCH:  

Přítomni:      Benešov, České Budějovice, Děčín, Kolín, Olomouc, Pardubice, Tábor,   

Omluveni:    Hradec Králové, Jihlava, Mladá Boleslav, Ostrava, Praha-západ, Tachov, Vsetín,  

                     Znojmo,  

Nepřítomni: Brno, Domažlice, Hodonín, Jeseník, Jičín, Jindřichův Hradec, Karlovy Vary,   

                     Karviná, Kroměříž, Liberec, Louny, Nový Jičín, Nymburk, Písek, Plzeň oblast,  

                     Plzeň sever, Prostějov, Přerov, Semily, Sokolov, Strakonice, Trutnov, Ústí nad  

                     Labem, Vyškov, Žďár nad Sázavou  

 

Spec. ZO:  

Přítomni:      Děčín, Frýdek 1, Lipník nad Bečvou, Opava IV, Praha - Řeporyje, Tábor 6 

Omluveni:    Exota Olomouc, spec. ZO Klub barevných a postavových kanárů a evropského  

                     Ptactva K-1 Brno, spec. ZO Klub domestikovaného drobného ptactva Olomouc  

 

Nepřítomni: Havířov, Hrotovice, Jablůnkov, Mšec, Opava 7 – Kylešovice, Ostrava – Zábřeh,  

                    Třebechovice pod Orebem, Vodňany 2 

 

Kluby: 

Nepřítomni:  Klub chovatelů barevných a postavových kanárů K – 2 Ostrava, Moravský klub  

                     výstavních andulek se sídlem v Brně  



OO ČSCH:  

Přítomni:      Břeclav, České Budějovice, Kolín, Liberec, Nový Jičín, Pardubice, Přerov,   

                     Rakovník, Rokycany, Tábor, Uherské Hradiště, Vyškov 

Omluveni:    Benešov, Karviná, Mladá Boleslav, Nymburk, Tachov 

Nepřítomni: Domažlice, Hodonín, Jeseník, Jičín, Jindřichův Hradec, Karlovy Vary, Kroměříž,  

                     Louny, Olomouc, Ostrava, Písek, Plzeň oblast, Plzeň sever, Prostějov, Semily,  

                     Sokolov, Strakonice, Trutnov, Ústí nad Labem, Vsetín, Žďár nad Sázavou  

 

Program :           1.   Zahájení 

                             2.  Volba pracovních komisí 

                             3.  Kontrola usnesení z minulé konference 

                             4.  Zpráva o činnosti komise v roce 2015 a informace z jednání ÚV ČSCH 

                             5.  Informace o čerpání rozpočtu komise v roce 2015 a rozpočet komise na   

                                  rok 2016 

                             6.  Návrh a projednání rozpočtu na rok 2017 

                             7.  Zpráva revizní komise odbornosti za rok 2015 

                             8.  Zpráva předsedy Sboru posuzovatelů 

                             9.  Informace z jednání COM/OMJ a o SŠ 2016  

      10. Různé (návrh smlouvy s organizací ACHEP, novela směrnice pro  

                                  posuzovatele, významné výstavy, evidence organizací a členů ČSCH,  

                                  objednávky kroužků, úhrada členských známek aj.) 

                            11. Diskuse 

 12. Usnesení 

 13. Závěr 

 

 

Ad 1) Zahájení 

Vzhledem k tomu, že v termínu zahájení nebyla konference usnášeníschopná, zahájil předseda 

komise konferenci v náhradním termínu a to v 10.15 hod. v souladu s organizačním řádem 

odbornosti. Uvítal přítomné delegáty a hosty.  

 

Ad 2) Volba pracovních komisí 

V úvodu nechal schválit program a navrhl, aby byly sloučeny mandátová a návrhová komise. 

Ze strany přítomných nebylo námitek. Za ÚOK CHOEP byl do sloučené pracovní komise 

navržen př. L. Veselý-předseda a členové-V. Dudík, J. Mach. Delegáti navrženou pracovní 

komisi jednomyslně schválili. 

Zapisovatelkou zápisu byla jmenována tajemnice Ing. D. Hořejšová, ověřovatelem zápisu M. 

Kabát DiS.  

Ze 75 OO ČSCH má 33 okresních organizací ustanovenou OOK CHOEP. Z tohoto počtu jsou 

na konferenci přítomni zástupci 6 ZO, omluveno je  3 ZO, nepřítomno bez omluvy 24 ZO. 

Z 18 specializovaných ZO je na konferenci přítomno 6 delegátů, 3 omluveni, 9 nepřítomných. 

Ze 2 klubů nebyl účasten nikdo. Klub chovatelů barevných a postavových kanárů K – 2 

Ostrava a Moravský klub chovatelů výstavních andulek se sídlem v Brně zástupci byli 

nepřítomni. 

 

Ad 3) Kontrola usnesení z minulé konference 

Předseda ÚOK CHOEP pan Ing. Jiří Čumíček provedl kontrolu plnění usnesení z minulé 

konference.  

 

 



Ad 4) Zpráva o činnosti komise v roce 2015 a informace z jednání ÚV ČSCH 
Předseda ÚOK  pan Ing. Jiří Čumíček přednesl obsáhlou zprávu o činnosti ÚOK v období od 

25.4. 2015 do 22.4. 2016. 

 

Ad 5) Informace o čerpání rozpočtu komise v roce 2015 a rozpočet komise na  rok 2016  

Místopředseda komise pan Martin Kabát, DiS. seznámil přítomné s čerpáním rozpočtu komise 

v roce 2015 a s rozpočtem komise na rok 2016. 

 

Ad 6) Návrh a projednání rozpočtu na rok 2017 

Místopředseda pan Martin Kabát, DiS. přednesl nástin rozpočtu komise na rok 2017, ikdyž 

z ÚV ČSCH nejsou ještě žádné pokyny.  

 

Ad 7) Zpráva revizní komise odbornosti za rok 2015 

Revizní zprávu za rok 2015 přednesl předseda RK CHOEP pan Ladislav Groda. Tato zpráva 

je přílohou tohoto zápisu. 

 

 

Ad 8) Zpráva předsedy Sboru posuzovatelů 

Pan Luboš Veselý informoval o činnosti sboru posuzovatelů v uplynulém období a o průběhu 

posledního  školení posuzovatelů, které se uskutečnilo 19.9. 2015 na sekretariátu ÚV ČSCH. 

V současné době pokračují ve školení na posuzovatele pouze dva adepti – pánové Tomka a 

Kuneš.  

 

Usnesení: 8/1/2016 

V roce 2017 bude vyhlášen nový kurz školení adeptů na posuzovatele. 

 

Ad 9) Informace z jednání COM/OMJ a o SŠ 2016 

Pan Ladislav Groda informoval o své účasti na 64. Světovém šampionátu okrasného ptactva a 

na kongresu C.O.M./O.M.J. ve městě Matosinhos v Portugalsku. Příští šampionát se bude 

konat ve Španělsku. 

 

 

 

Ad 10) Různé 

- Ing. Jiří Čumíček informoval o návrhu smlouvy s organizací ACHEP, která se odsouhlasila  

  na minulé schůzi dne 11.12. 2015. Návrh smlouvy bude předložen příštímu zasedání ÚV  

  ČSCH.  

- výstava Exota Olomouc se bude konat ve dnech 7.-9. 10. 2016 na výstavišti Flora 

- V závěru vystoupil člen ÚV ČSCH pan Slavomír Brožek a pochvalně se vyjádřil k naší  

   odbornosti-zejména ohodnotil účast pana Grody, Poštulky, Tomky a Vachutky na světovém  

   šampionátu okrasného ptactva v Portugalsku stejně jako účast pana Poštulky na  

   Evropské výstavě v Métách. 

 

 

11) Diskuse 

Po krátké diskusi přednesl pan Lubomír Veselý návrh na usnesení Ústřední konference 

delegátů odbornosti CHOEP. 

 

 

 



Ad 12) Usnesení 

Delegáti ústřední konference přijali usnesení, které je přílohou tohoto zápisu a bude 

zveřejněno v časopise Chovatel. 

 

Ad 13) Závěr 
V závěru předseda komise pan Ing. Jiří Čumíček poděkoval přítomným delegátům a hostům 

za účast a konferenci ukončil ve 13.00 hod. 

 

 

 

                                                                                               Ing. Jiří Čumíček, v.r. 

                                                                   předseda ÚOK CHOEP 

 

Zapsala: Ing. Daniela Hořejšová 

              tajemnice ÚOK CHOEP 

Ověřovatel: Martin Kabát, Dis. 

           místopředseda ÚOK CHOEP 

Předáno k ověření: 3. 5. 2016 

Ověřování ukončeno:28. 6. 2016 

 

Zápis – nejpozději do 10 dnů rozeslat účastníkům jednání. Vyvěšen na webu ČSCH a 

v časopise Chovatel pouze body usnesení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Ústřední konference chovatelské odbornosti okrasného a exotického ptactva 

konaná dne 23.4.2016 

 

 

 

Usnesení 
 

 

 

1/ Ústřední konference schvaluje 
- Ing. Danielu Hořejšovou – zapisovatelkou zápisu, pana Martina Kabáta DiS. -  

ověřovatelem zápisu  

- Za členy mandátové a návrhové komise : L.Veselý – předseda, V.Dudík, J.Mach -

členové 

- Zprávu předsedy ÚOK CHOEP o činnosti komise za období 25.4.2015 do 22.4.2016 

- Zprávu o čerpání rozpočtu v roce 2015 

- Návrh rozpočtu ÚOK CHOEP v roce 2017 

- Zprávu o činnosti předsedy sboru posuzovatelů 

- Zprávu o činnosti zástupce C.O.M. 

- Připomínky k návrhu Stanov ČSCH předložené ÚOK CHOEP 

- Návrh smlouvy o spolupráci mezi ĆSCH a ACHEP 

 

2/ Ústřední konference bere na vědomí 

 
- Zprávu revizní komise 

- Zprávu o čerpání rozpočtu v r. 2016  

 

3/ Ústřední konference ukládá  ÚOK CHOEP 
 

 

- Účastnit se výročních členských schůzí specializovaných ZO a klubů a navštěvovat 

jejich výstavy. 

- Zvyšovat úroveň znalostí posuzovatelů. Minimálně 1 x ročně pořádat jejich školení. 

- Podporovat účast chovatelů na světových a evropských šampionátech okrasného 

ptactva. 

- Působit na chovatele, aby si ve zvýšené míře, než doposud, objednávali nánožní 

kroužky prostřednictvím ÚOK CHOEP. 

- Jednat s výrobci kroužků o výhodnějších cenách. 

- Aktivně se podílet na tvorbě svazových předpisů, řádů a jiných dokumentů. Zejména 

se to týká návrhu nových Stanov ČSCH. 

- V roce 2016 vydat standart okrasného ptactva a to v části : výstavní ( postavové ) 

andulky 



- V roce 2017 zahájit další kurz školení adeptů na posuzovatele 

- Podporovat a podílet se na práci s mládeží. Ustavit zkušební komisi na Olympiádě 

mladých chovatelů 2016, která se bude konat v Rumburku. 

- Rozvíjet spolupráci s dalšími chovatelskými subjekty, zabývajícími se chovem ptactva 

a to s cílem snížení nákladů na svoji činnost, zvýšení odborných znalostí členů a 

zajištění právní ochrany jejich chovů. 

- Předložit a na zasedání ÚV ČSCH projednat smlouvu o spolupráci mezi ČSCH a 

ACHEP 

- Rozvíjet spolupráci se SZCH a to zejména s jeho Ústřední odbornou komisí okrasného 

ptactva. 

- Jednat s organizacemi a kluby, které nezaslaly evidenci svých členů, aby tak 

neprodleně učinily. Jedná se o spec. ZO Exota Olomouc, Kladno, Mšec, Opava IV, 

Ostrava-Zábřeh, Tábor 6, K-1 Brno a klub K-2 Ostrava 

- Vyzvat posuzovatele, kteří neuhradili poplatek za r. 2015, aby tak neprodleně učinili. 

Jedná se o posuzovatele – př.Strnad, Vítek  

- V chovatelském tisku aktuálně informovat o legislativních změnách, týkající se chovu 

okrasného a exotického ptactva.  

- Důsledně vyžadovat, aby specializované organizace a kluby zaslaly evidenční list do 

konce listopadu daného roku. Povinností sekretariátu ÚV potom je, vystavit fakturu na 

úhradu členských příspěvků ( pro specializované organizace ) a to do jednoho měsíce 

po obdržení evidenčního listu a tuto zaslat neprodleně organizaci k úhradě. 

- V případě potřeby upravit rozpočet ÚOK CHOEP na r. 2017 a to v souladu 

s požadavky a metodikou stanovenou ÚV ČSCH. 

-  

 

 

4/ Ústřední konference ukládá revizní komisi 
 

- Provést neprodleně revizi hospodaření ÚOK za r. 2015 a to ihned po předložení 

nutných dokladů ze strany sekretariátu ČSCH. 

 

 

5/ Ústřední konference ukládá předsedovi ÚOK CHOEP  
 

- Dle potřeby se účastnit zasedání ÚV ČSCH a aktivně tam projednávat záležitosti, 

týkající se odbornosti  CHOEP.  

- Účastnit se práce výběrové komise, která bude vybírat zaměstnance ČSCH na pozici 

tajemníka komise CHOEP. 

 

 

 

6/ Ústřední konference zvolila 

 
-  Ing. Jiřího Čumíčka  jako delegáta na řádnou a mimořádnou VH ČSCH v r. 2016. 

-  Martina Kabáta Dis. jako náhradníka na VH ČSCH. 

 

 

 

 

V Praze dne 23.4.2016  



 

 

 

Členové návrhové a mandátové komise : 

 

 

 

 

 

----------------------------                  ------------------------------     ------------------------------- 

             Člen      předseda   člen 

     V. Dudík v.r.           L. Veselý v.r.         J.Mach v.r. 

                                                                    

        

                                            

 


